
 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2015\Delibere\Consiglio\23 modifica convenzione scuolabus.doc 

COPIA 
   

 Deliberazione n. 23 

 

COMUNE DI CAVAGLIETTO 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
OGGETTO: “Convenzione servizio di trasporto scolast ico con il Comune di  Cavaglio d’Agogna – 

Approvazione integrazione art. 1”.  
 
 

L'anno duemilaquindici  addì trenta  del mese di ottobre  alle ore 21,00 nella Sala Consigliare, 
regolarmente convocato in tempo utile mediante avviso scritto a tutti i Consiglieri, si è riunito si è riunito il 
Consiglio Comunale in prima convocazione. 

 Al momento della deliberazione in oggetto viene accertata come da seguente prospetto la 
presenza in aula dei Consiglieri: 
 
          presente assente 

 
1) LANARO  LAURA    Sindaco      X   
2) OIOLI   MARIO FRANCESCO   Consigliere      X       
3) GNAPPA  ANNA     Consigliere      X     
4) GNAPPA   ALESSANDRA   Consigliere      X   
5)  DE CARLI  NICOLETTA    Consigliere      X   
6) SEVERICO  STEFANO   Consigliere        X  
7) VALLOGGIA  GRAZIANO    Consigliere      X        
8) CENERINO  SAMANTHA   Consigliere      X  
9) GATTI   ANGELA   Consigliere      X         
10) GROSSINI  LORNA   Consigliere      X  
11) VENDEMMIATI  SAMANTA RAFFAELLA  Consigliere      X 
    

         TOTALI   10         1 
  
 

Assenti giustificati risulta il Sig: Severico Stefano. 
 
Assiste il Segretario Comunale Lorenzi d.ssa Dorella. 
 
Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri intervenuti la sig.ra LANARO arch. Laura nella 

sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 
indicato in oggetto. 
 
 

PROVINCIA DI NOVARA REGIONE PIEMONTE 



 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2015\Delibere\Consiglio\23 modifica convenzione scuolabus.doc 

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 30.O tt.2015 
 
 
OGGETTO: “Convenzione servizio di trasporto scolast ico con il Comune di  Cavaglio d’Agogna – 

Approvazione integrazione art. 1”. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
PREMESSO: 

- che già con deliberazione del Consiglio comunale n. 16 in data 27.Nov.2013, esecutiva ai sensi di 
legge, si è approvato l’atto convenzionale con il Comune di Cavaglio d’Agogna per il servizio di 
trasporto scolastico, per gli anni scolastici 2014/2015, 2015/2016 e 2016/2017, degli alunni residenti 
a Cavaglietto frequentanti la scuola primaria di Cavaglio d’Agogna e secondaria di primo grado di 
Fontaneto d’Agogna da parte del Comune di Cavaglio d’Agogna. 

- che con nota in data 09/07/2015, prot. n. 1389, il Sindaco del Comune di Cavaglietto ha chiesto 
l’estensione di detto servizio anche ai propri bambini residenti frequentanti la scuola dell’infanzia di 
Cavaglio d’Agogna per il periodo dal 14/09/2015 con scadenza all’anno scolastico 2016/2017. 

 
CONSIDERATO:  

- che, con nota prot. n. 2510 in data 23/07/2015, il Comune di Cavaglio d’Agogna ha proposto di 
anticipare la possibilità di detta estensione al servizio anche ai bambini residenti a Cavaglietto e 
frequentanti la scuola dell’infanzia di Cavaglio d’Agogna, al costo di € 210,00 annue per singolo 
alunno. 

 
RITENUTO di riapprovare lo schema di convenzione vigente, integrando l’art. 1 con l’aggiunta “…e la scuola 
dell’infanzia site nel Comune di Cavaglio d’Agogna…”, autorizzando, sin d’ora, il responsabile del servizio 
Affari Generali a sottoscriverlo secondo l’unita bozza, che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente atto. 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dai competenti Responsabili di Servizio ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
n. 267/2000 e s.m.i.. 
 
Con voti dieci favorevoli espressi in modo palese, nessuno contrario e nessun astenuti su dieci presenti: 
 

DELIBERA 
 
1) DI RIAPPROVARE l’allegata bozza di convenzione con il Comune di Cavaglio d’Agogna per il servizio di 

trasporto scolastico, integrata all’art. 1 con l’aggiunta “…e la scuola dell’infanzia site nel Comune di 
Cavaglio d’Agogna…” per gli anni scolastici 2015/2016 e 2016/2017; 
 

2) DI DICHIARARE, con successiva votazione favorevole unanime, il presente atto immediatamente 
eseguibile, stante l’urgenza, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 



 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2015\Delibere\Consiglio\23 modifica convenzione scuolabus.doc 

Firmati all'originale 
 

IL PRESIDENTE 
f.to Lanaro arch. Laura 

IL SEGRETARIO 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Dal Municipio li 12.Nov.2015. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 

 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visto gli atti d'ufficio, su dichiarazione del Messo 

Comunale, attesta che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione nella sezione Albo Pretorio del 
sito internet istituzionale del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 12.Nov.2015 al 27.Nov.2015  
come prescritto dall'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Cavaglietto li 12.Nov.2015. 
 

IL MESSO COMUNALE 
f.to Gaboli Valter 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 


